realizagao de DISPENSA DE UCITAQAO, tendo como objetivo a contratagao do SERVIQO
NACIONAL DE APRENDJZAGEM COMERCIAL - SENAC, inscrito no CNPJ n° 03.648.344/0001-08,

para prestagao de servigos de iniciagao, capacitagao e aperfeigoamento, atraves do Programa Ocupa

Juventude no valor de R$ 1.250.500,00 (um milhao e duzentos e cinquenta mil e quinhentos

reais), de acordo com as especificagoes e quantitativos previstos no Termo de Referenda. A referida

contratagao e justificada pelos motivos anexos.

OBJETO:

Prestagao de servigos de iniciagao, capacitagao e aperfeigoamento, atraves do Programa

Ocupa Juventude, visando a formagao e qualificagao profissional dos jovens residentes e domiciliados